
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 2 ZE DNE 2. 7. 2025 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění zimní údržby na vybraných úsecích silnic II. a III. Tříd na území Libereckého kraje v letech 
2025 - 2031“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Podle ustanovení čl. 12.3 návrhu smlouvy je objednatel oprávněn vypovědět smlouvu s tříměsíční 

výpovědní dobou, a to i bez udání důvodu.  

Zadavatel odmítl zakotvit možnost podání výpovědi bez udání důvodu alespoň s šestiměsíční 

výpovědní dobou rovněž pro dodavatele, a to z důvodu nutnosti zajistit kontinuální a nepřerušený 

výkon údržby v průběhu zimního období.  

V takovém případě by ale postačilo uvést, že dodavatel smí smlouvu vypovědět (s šestiměsíční 

výpovědní dobou) pouze v měsíci říjen každého kalendářního roku, což by znamenalo, že zadavatel 

bude mít smluvně zajištěnou zimní údržbu v celém zimním období (listopad – březen).  

Přistoupí tedy zadavatel v zájmu respektování zásady přiměřenosti a rovnoměrného rozvržení práv a 

povinností stran k zakotvení práva dodavatele vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s šestiměsíční 

výpovědní dobou, s tím, že takovou výpověď může dodavatel každoročně učinit pouze v měsíci říjen? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vyhovuje žádosti tazatele a přidává nové ustanovení čl. 12.4 závazného návrhu smlouvy, 

které zní: 

“Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, 

s výpovědní dobou v délce šest (6) měsíců, kdy tuto výpověď může Zhotovitel podat pouze v průběhu 

měsíce říjen daného kalendářního roku. Výpovědní doba začíná plynout 1.11. příslušného kalendářního 

roku.”  



2 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 18. 7. 2025 do 10:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2025-07-02T15:43:01+0200
	Mgr. Mária Kopecká




